平成 13年 9月 17日
各 位

                 上場会社名   株式会社 安楽亭
代表取締役社長   柳  時 機
（コード番号 7562  東証第ニ部）
問合せ先 管理本部長 小松 功一
（ＴＥＬ ０４８-８５９-０４５０）

中間期及び通期の業績予想修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 13年 5月 23日の決算発表時に公表いたしました業績予想を
下記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記
１．単独決算
① 中間期業績予想値の修正（平成 13年 4月 1日～平成 13年 9月 30日）（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 中間純利益
平成 13年 5月 23日（Ａ） １６,２００ ８００ ２１０
今 回 修 正 予 想 （Ｂ） １６,５００ ４７０ １８６
増 減 額           （Ｂ）－（Ａ）  ３００ △  ３３０  △   ２４
増 減 率      （％）  １．９ △ ４１．３ △ １１．４
前年中間期実績 １６,２１２ ８１４ ３５９

② 通期業績予想値の修正 （平成 13年 4月 1日～平成 14年 3月 31日）（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 通期純利益
平成 13年 5月 23日（Ａ） ３４,０００ １,９００ ４５０
今 回 修 正 予 想  （Ｂ） ３３,２００ １,２００ ５２５
増 減 額           （Ｂ）－（Ａ） △  ８００ △   ７００     ７５
増 減 率      （％） △  ２．４ △ ３６．８   １６．７
前年通期実績 ３２,３９０ １,５１５ ４５８

２．連結決算
③ 中間期連結業績予想値の修正（平成 13年 4月 1日～平成 13年 9月 30日）（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 中間純利益
平成 13年 5月 23日（Ａ） １８,５００ ８４０ ２３０
今 回 修 正 予 想  （Ｂ） １９,９００ ７５ △ １１４
増 減 額           （Ｂ）－（Ａ）  １,４００ △ ７６５ △ ３４４
増 減 率      （％）   ７．７ △９１．１ －
前年中間期実績 １７,６３７ １,０４４ ４４４

④ 通期連結業績予想値の修正 （平成 13年 4月 1日～平成 14年 3月 31日）（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 通期純利益
平成 13年 5月 23日（Ａ） ４０,０００ ２,０００ ５００
今 回 修 正 予 想  （Ｂ） ４０,３００ ７０６ １０５
増 減 額           （Ｂ）－（Ａ） ３００ △ １,２９４ △ ３９５
増 減 率      （％）   ０．８ △ ６４．７ △７９．０
前年通期実績 ３６,０１２ １,７３０ ５６０

３．業績修正の理由
（１）中間期の業績予想
当中間期は、株価の低迷や雇用環境の悪化などで景気全体の下降傾向は留まらず、競争

の激化とも相まって外食産業を取り巻く環境は一段と厳しさを増しております。
    このような環境の中、当中間期の売上高につきましては連結、単独とも前回予想を上回

る見通しですが、経常利益、当期純利益につきましては食材加工販売事業の原材料コスト

上昇による粗利益率低下に加え、今期に買収した中華レストラン事業の利益体質改善の遅

れ、店舗においての他社に先駆けて導入した分単位の時間給制度に伴い、一般管理費が上

昇したことにより、連結、単独とも前記の通り修正いたします。

（２）通期の業績予想
    通期の業績予想につきましては、レストラン事業、食材加工販売事業においては狂牛病

の風説による売上減少及び危機管理費用の増大が過去の例からも懸念されますので、通期

の業績予想を前記の通り修正いたします。

以上